1) Menurut al-Ghazali, akhlak terpuji adalah

sumber ketaatan dan kedekatan kepada Allah

SWT, sehingga mempelajari dan

mengamalkannya merupakan kewajiban

induvidual setiap muslim.

2) Menurut Al-Mawardi, akhlak terpuji yaitu

perangai yang baik dan ucapan yang baik.

3) Menurut Abu Dawud al-Sijistani (w. 275

H./889 M.), akhlak terpuji merupakan

perbuatan-perbuatan yang disenangi, sedangkan

akhlak tercela adalah perbuatan-perbuatan yang

harus dihindari.
29

Dari banyak pendapat diatas dapat disimpulkan

bahwa Akhlak Terpuji adalah sifat yang tertanam

dalam jiwa yang menimbulkan perbuatan terpuji,